
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte 19 – 62018 Porto Potenza Picena (MC) 

Codice fiscale: 82001830437 codice scuola: MCIC813001 
sito internet: www.icrsanzio.gov.it tel. 0733688197 fax. 0733881419 

e-mail: mcic813001@istruzione.it P.E.C: mcic813001@pec.istruzione.it 

 

 

   

 
 

Oggetto: Adempimenti art. 11 D.I. n. 44/2001 - Esercizio finanziario 2018. 
Determina dirigenziale di affidamento del servizio di trasporto alunni ai fini della 
realizzazione del progetto PON-FSE “Creare per Essere”, a valere sull’avviso prot. 10862 
del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche” - Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-83 – Codice 
Unico Progetto (CUP) E16D16004070002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento sull’autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO  il D.I. n. 44/2001 “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”in particolare l’art. 11; 
 
VISTE le offerte di fornitura del servizio di trasporto alunni nell’ambito del progetto PON prot. n. 

10862 del 16/09/2016, richieste con nota inviata tramite mail in data 03/03/2018 a n. 3 
operatori specializzati e regolarmente pervenute entro i termini di scadenza indicati, in 
rapporto alle seguenti mete: 

 

N. DESTINAZIONE GIORNO ORE N. 
ALUNNI+DOCENTI 

ETA’ 
ALUNNI 

1 
COLMURANO 

(Country House “Wisteria”) 
07/04/2018 

14,30 - 
18,30 

22+3 Anni 10/11 

2 
ANCONA 

(Corriere Adriatico) 
19/03/2018 

13,00 - 
19,00 

22+3 Anni 10/11 

3 
PIEDIRIPA 

(Parco divertimenti 
“Stra..Park”) 

17 o 24 
marzo 
2018 

10,00 -15,00 22+3 Anni 10/11 

4 
PIEVETORINA 

(Nuova sede scolastica) 
09/04/2018 13,30-19,00 25+2 Scuola Media 

 

Prot. n. 0001299.C/14 Porto Potenza P.,  13/03/2018 

http://www.icrsanzio.gov.it/


ACCERTATO che nei termini stabiliti dall'avviso di selezione di cui sopra, sono pervenute le 

seguenti candidature: 

 
1. Pagliarini Bus srl, Via E. De Amicis n. 35 - 62012 CIVITANOVA MARCHE (MC) 

 
2. Europa Bus srl, Via A. Manzoni n. 132 - 62012 CIVITANOVA MARCHE (MC) 

 
3. SAP Viaggi - Società Automobilistica Potentina a rl, Via XXV Aprile snc - 62018 POTENZA 

PICENA (MC) 

 
VISTO il verbale prot. n. 1298.C/14 del 13/03/2018 redatto dalla Commissione appositamente 

costituita con provvedimento prot. n. 1281.C/14 del 12/03/2018 per la valutazione delle 
offerte pervenute, riunitasi in data 13 marzo 2018, alle ore 09:00, presso l’ufficio di 
Presidenza dell’ I.C. "R Sanzio" per l'individuazione delle offerte più vantaggiose; 

CONSIDERATO che è stato escluso dalla gara il preventivo presentato dalla ditta Europa Bus di 
Civitanova Marche in quanto non ha specificato il massimale assicurativo, l'anno di ultima 
revisione e quello di prima immatricolazione dei mezzi; inoltre risulta offrire sempre il 
prezzo meno vantaggioso; 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio di cui alle premesse alle sotto indicate ditte aggiudicatrici della gara, al prezzo 
complessivo I.V.A. compresa indicato a fianco di ciascuna destinazione e di assumere il relativo 

impegno di spesa: 

 

DITTA: Pagliarini Bus srl - Civitanova Marche 

N. DESTINAZIONE GIORNO ORE IMPORTO I.C. 

1 
COLMURANO 

(Country House “Wisteria”) 
07/04/2018 14,30 - 18,30 € 300,00 

2 
ANCONA 

(Corriere Adriatico) 
19/03/2018 13,00 - 19,00 € 290,00 

3 
PIEDIRIPA 

(Parco divertimenti “Stra..Park”) 
24 marzo 2018 10,00 -15,00 € 270,00 

 

DITTA: SAP Viaggi a rl - Potenza Picena 

N. DESTINAZIONE GIORNO ORE IMPORTO I.C. 

4 
PIEVETORINA 

(Nuova sede scolastica) 
09/04/2018 13,30-19,00 € 330,00 

 

La liquidazione della spesa sarà effettuata a cura del D.S.G.A. 

              Il Dirigente Scolastico 

           (dott.ssa Federica Lautizi) 


		2018-09-29T12:47:25+0200
	LTZFRC74E53E783J




